\ 3 Sistema CECAM
g RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

CNPJ: 54.682. 836/0001 -42 (Pagina b b 1
DATA I ' ) RESERVAN° PROCESSO N/REQUISIGAO B FICHA
102/09/2025 NOTA DE EMPENHO ORDINARIO N°208 o ‘ 069/2025 )
INTERESSADO CNPJICPF BANCO | AGENCIA | CONTA
343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 421.343.068-58 - ) |-
ENDEREGO CEP. TELEFONE
| ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP 13870-200 =
| EMAIL LOCAL DE ENTREGA | PRAZO ENTREGA
[ LICITAGAO MODALIDADE N° " T FUNDAMENTO LEGAL " CONDIGOES DE PAGAMENTO T TVALIDADE PROPOSTA
 OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 ‘
" ORGAO o o " UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA ) FUNCAO | SUB FUNCAO | PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA | 02 02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 101 ‘ 031 0015
i PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA I AREA DE ATUAGAO
2009 — OPERA(;AO E MANUTENCAO DO LEGISLATIV 3 8 90 39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
| DESTINAGAO DE RECURSOS h | ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL 'sIM
| ATIVO NAO FINANCEIRO o - ' o - 'REGIME T CONTRATO
\ ) ) ‘
"PASSIVO NAO FINANCEIRO B " CONVENIO
' DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR | VALOR EMPENHADO. | SALDO
1 273.000,00 222.404,22 5.000,00 | 45.595,78
COTA1 COTA2 COTA3 cCOTA4 [COTAS COTA6 [ COTA7 COTA8 [ COTA9 'COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 } 5.000,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS ‘ CENTRO DE CUSTOS
 copIGo DESCRI(;AO VALOR:{CODIGO DESCRIGAO VALOR
M ORDINARIO S ] 5.000,00 5000 ~  DESPESAS DE VIAGENS o o 5.000,00
|
|
. TOTAL . 5.000,00 ' TOTAL ] | 5.000,00
ITENS DA NOTA
. — o et S BN ) S o -
ITEM ' cODIGO QUANTIDADE  UNIDADE ESPECIFICAQAO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1,000 SERV. | PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM A 5.000,0000 5.000,00
‘ CIDADE DE BRASILIA-DF PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIAS COM/
‘ OS DEPUTADOS FEDERAIS ANTONIO CARLOS RODRIGUES E JOAO
CURY NETO E NO MINISTERIO DAS CIDADES. VIAGEM EFETUADA ‘
ENTRE OS DIAS 02 E 05 DE SETEMBRO DE 2025 CONFORME
AUTORIZAGAO N° 22/2025. (VIAGEM EFETUADA PELO VEREADOR
LUIS CARLOS DOMICIANO) . 1
|
|
TOTAL I 5.000,00
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM

\. ,,/ RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO
CNPJ: 54.682.836/0001-42 (Pégina 1)
"DATA ) ) - ‘ RESERVA N° | PROCESSO N/REQUISICAO rﬂj 2
102/09/2025 ORDEM DE PAGAMENTO. N° 208 /1 ‘ ) o 1069/2025
"INTERESSADO CNPJCPF BANCO  AGENCIA CONTA
343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 1421.343.068-58 | - [~
ENDEREGO CEP. " TELEFONE
ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP 13870-200 | -

"EMAIL

LOCAL DE ENTREGA

: l
LIC|TACAO MODALIDADE N° | FUNDAMENTO LEGAL

| OUTROSINAO APLICAVEL 10

T CONDIGOES DE PAGAMENTO

| PRAZO ENTREGA

" VALIDADE PROPOSTA

| ORGAO | UNIDADE ORGAMENTARIA ' UNIDADE EXECUTORA " FUNGAO | SUB FUNGAO | PROGRAMA
| 02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA | 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 1031 1 0015
| PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA ) REA DE ATUACAO
2009 - OPERACJ\O E MANUTENC?\O DO LEGISLATIV‘ 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESTINAGAO DE RECURSOS ' ADIANTAMENTO
101.110.0000 - GERAL SIM
"ATIVO NAO FINANCEIRO - REGIME "CONTRATO
| I = . S . _— = e N S
PASSIVO NAO FINANCEIRO | CONVENIO
| EMPENHO - [ 0.P /ANULAGAO ANTERIOR | VALOR DA O.P ~ | SALDO
) ~5.000,00 ‘ . ) | 5.000,00 | 0,00
COTA1 COTA2 COTA3 COTA 4 COTAS5 COTA6 COTA7 COTA 8 [ COTA9 | COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO DESCRcho VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ' ORDINARIO ' I 5.000,00 ' 5000 | DESPESAS DE VIAGENS 5.000,00
|
TOTAL 5.000,00 _ TOTAL 5.000,00
ITENS DA NOTA
ITEM  CODIGO | QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAGAO | VALOR UNITARIO 1VALOR TOTAL
1 1,000 | SERV PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM A 5.000,0000 5.000,00
CIDADE DE BRASILIA-DF PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIAS COM [
OS DEPUTADOS FEDERAIS ANTONIO CARLOS RODRIGUES E JOAO
| CURY NETO E NO MINISTERIO DAS CIDADES. VIAGEM EFETUADA |
ENTRE OS DIAS 02 E 05 DE SETEMBRO DE 2025 CONFORME 3
AUTORIZAGAO N° 22/2025. (VIAGEM EFETUADA PELO VEREADOR
‘ LUIS CARLOS DOMICIANO) .
|
|
|
| |
‘ TOTAL 3 5.000,00
PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO
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LEONARDO DAMASCENA DA SILVA LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSE ClACCO DE OLIVEIRA
AGENTE LEGISLATIVO PRESIDENTE 1° SECRETARI
421.343.068-58 184.404.638-98 016,328, 108—40
. RECIBO DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA | BANCO
A IMPORTANCIA DE cinco mil reais
| CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO ‘
BC N° -
SAO JOAOQ DA BOA VISTA, DE DE
AGENTE LEGISLATIVO
Nome RG LEONARDO DAMASCENA DA SILVA



RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO
CNPJ: 54.682.836/0001-42

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM

DATA TRESERVA N° | PROCESSO NY/REQUISICAO
19/09/2025 ANULA(}AO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 100147 (Ref O.P.: 208 /1) - 069/2025

INTERESSADO [CNPJICPF BANCO  AGENCIA CONTA _
343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 421.343.068-58 - -
ENDEREGO TELEFONE

ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP 13870-200 | -

EMAIL | LOCAL DE ENTREGA

"LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL

OUTROS/NAO APLICAVEL - /0

" ORGAO | UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA | FUNGAO | SUB FUNGAO  PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 | 031 0015
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGCAO
2009 - OPERACJXO E MANUTENCI‘\O DO LEGISLATIV, 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA

| DESTINAGAO DE RECURSOS i ' ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL | SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO B | REGIME ' CONTRATO

'PASSIVO NAO FINANCEIRO - ) o B B ) CONVENIO

|
| EMPENHO | 0.P./ANULAGAO ANTERIOR VALOR DA ANULAGAO DE O P | SALDO
5.000,00 5.000, 00 5.000,00 5.000,00
| COTA1 COTA2 COTA 3 COTA 4 COTAS COTA6 | COTA7 COTA 8 COTAS | COTA 10 COTA 11 COTA 12
| 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO  DESCRIGAO VALOR CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 | ORDINARIO 5.000,00 | 5000 DESPESAS DE VIAGENS 5.000,00
TOTAL 5.000,00 TOTAL 5.000,00
ITENS DA NOTA
ITEM  CcODIGO QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICA(;AO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL i
1 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 5.000,0000 5.000,00
ADIANTAMENTO 208/1
| |
TOTAL 5.000,00
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LUIS CARLOS DOMICIANO
PRESIDENTE
184.404.638-98
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| PRAZO ENTREGA

| VALIDADE PROPOSTA

AL

DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA
1° SECRETARIA
| 016.328.108-40



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO
CNPJ: 54.682.836/0001-42

"DATA - B ' ' ) . "RESERVA N° | PROCESSO NY/REQUISIGAO FICHA N°
19/09/2025 ANULACAO PARCIAL/TOTAL. N° 100148(Ref.: 208) - B | 1 069/2025 ) 0 4 10
INTERESSADO CNPJICPF BANCO | AGENCIA CONTA
343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 1 421.343.068-58 - ) -

ENDEREGO | CEP [ TELEFONE

ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP 13870-200 -

EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA

| OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 |
ORGAO - : | UNIDADE ORGAMENTARIA ' | UNIDADE EXECUTORA FUNcAo SUB FUNGAO PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 1031 | 0015
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA B | AREA DE ATUAcAo
2009 - OPERAC.?\O E MANUTENCAO DO LEGISLATIV} 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESTINAGAO DE RECURSOS ' ' ) [ ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM

ATIVO NAO FINANCEIRO o - ) ) - REGIME ' CONTRATO

| PASSIVO NAO FINANCEIRO ' CONVENIO

| EMPENHO 0.P./ANULAGAO ANTERIOR | VALOR DA ANULAGAQ | SALDO

) 5.000,00 ) ) 0,00 2.593,57 2.406,43
COTA 1 COTA2 COTA 3 | COTA4 | COTAS  COTA® | COTA7 COTA8 | COTAS COTA 10 COTA 11 COTA 12 |
‘ 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 2.593,57 0,00 0,00 0,00
VINCULOS | CENTRO DE CUSTOS
CODIGO DESCR](}AO | VALOR  CODIGO DESCRIGAO VALOR
K] T"ORDINARIO - 1 2.593,57 1 | GERAL 2.593,57
TOTAL — 2.593,57 | | TOTAL 2.593,57
ITENS DA NOTA
(ITEM CODIGO | QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAQAO | VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL ‘
(1 | 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 2.593,5700 2.593,57
ADIANTAMENTO 208/0
i I
TOTAL 2.593,57
( 4 |
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

| A

N & Sistema CECAM
W RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO o
CNPJ: 54.682.836/0001-42 (Pagina 1/1)
DATA ! ' RESERVA N° | PROCESSO N°/RE§U|@;,“AO C L) /—3 FICHAN®
|
19/09/2025 ORDEM DE PAGAMENTO. N° 208 / 2 069/2025 10
INTERESSADO CNPJIC.PF BANCO | AGENCIA | CONTA
343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA ~421.343.068-58 |- =
ENDEREGO | CEP. TELEFONE
| ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP ) 13870-200 |.=
EMAIL | LOCAL DE ENTREGA ) PRAZO ENTREGA
| |
LICITAGAO MODALIDADE N° - FUNDAMENTO LEGAL " | CONDICOES DE PAGAMENTO ' ~ | VALIDADE PROPOSTA
| OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 |
"ORGAO ) - UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAO | SUB FUNCAO " PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA | 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 1 01 031 0015
| PROJETO ATIVIDADE ) ‘ | CATEGORIA ECONOMICA ‘ AREA DE ATUAGAO
2009 - OPERAGAO E MANUTENGAO DO LEGISLATIV 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
| DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
101.110.0000 - GERAL 'sM
ATIVO NAO FINANCEIRO . ) S ) ' - ' REGIME a ' ~ CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO - ) B ‘ ) ' CONVENIO
| EMPENHO 0.P./ANULAGAO ANTERIOR VALOR DA O.P SALDO
) 5.000,00 2.593,57 2.406,43 0,00
| COTA1 COTA2 COTA 3 COTA 4 COTAS COTA6 COTA7 COTA 8 | COTAQ COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.406,43 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
' CODIGO  DESCRIGAO VALOR cODIGO DESCRIGAO VALOR
M "ORDINARIO B o o 2.406,43 | 5000 ' DESPESAS DE VIAGENS - . 2.406,43
{ | |
TOTAL 2.406,43 TOTAL 2.406,43
ITENS DA NOTA
ITEM cODIGO QUANTlDADE UNIDADE”EVSBECIFICAQAO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 I | 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 2.406,4300 2.406,43
| ADIANTAMENTO 208/0 | |
|
i
| |
| | |
| | TOTAL 2.406,43
R PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO
- .
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LEONARDO DAMASCENA DA SILVA LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA )
AGENTE LEGISLATIVO PRESIDENTE 1° SECRETARIA
421.343.068-58 - 184.404. 638 98 | 016.328.108-40
RECIBO DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA BANCO
A IMPORTANCIA DE dois mil, quatrocentos e seis reais e quarenta trés centavos
CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° I

SAO JOAO DA BOA VISTA, DE DE

AGENTE LEGISLATIVO
Nome - RG - | LEONARDO DAMASCENA DA SILVA




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS
DE VIAGEM

S3a0 Joao da Boa Vista, 02 de setembro de 2025

Solicitamos ao Sr. Presidente da Camara Municipal adiantamento no valor de R$
5.000,00 (Cinco mil reais) para custear despesas de viagem e alimentagao para
audiéncias com o Deputado Federal Jodo Cury Neto e Deputado Federal Antonio
Carlos Rodrigues e audiéncia no Ministério das Cidades na cidade de Brasilia-DF
dos dias 02 a 05 de setembro de 2025.

:t /,/ Tk 21 4 (A ,»/ 7 B/
“LUIS CARLOS DOMICIANO
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AUTORIZACAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS COM

VIAGEM N° 022/2025

Sao Jodo da Boa Vista, 02 de setembro de 2025.

Autorizo o Vereador Luis Carlos Domiciano, conforme solicitado, a
receber adiantamento no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) para custear
despesas de viagem e alimentagdo para audiéncias com o Deputado Federal
Jodo Cury Neto e Deputado Federal Antonio Carlos Rodrigues e audiéncia no
Ministério das Cidades na cidade de Brasilia-DF dos dias 02 a 05 de setembro de
2025.

G g £y ',l;/r/,v", 7Y

"LUIS CARLOS DOMICIANO
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS
DE VIAGEM DE VEREADOR

Requeiro a Tesouraria da Camara Municipal que providencie
adiantamento de numerario em consonancia com a Resolugdo da Camara Municipal para
despesas de viagem conforme informagdes e justificativas abaixo:
Resolugao/Autorizagdao: Autorizagdo n°® 022/2025 de 02 de setembro de 2025.

Nome do vereador: Vereador Luis Carlos Domiciano.
Data da viagem: 02/09/2025 a 05/09/2025.
Valor requisitado: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Classificagao da despesa: 02.02.01 - 33.90.39.99

Sao Joao da Boa Vista, 02 de setembro de 2025.

(&
Leonardo Damascena da Silva
Agente Legislativo
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Emissao de comprovantes

(G3370213370101951
02/09/2025 13:40:59

02/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:40:28
006500065 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA M S J BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 230.080-X
DATA DA TRANSFERENCIA 02/09/2025
NR. DOCUMENTO 550.065.000.066.196
VALOR TOTAL 5.000,00

*k¥k%k¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LEONARDO D SILVA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 66.196-1
NR. DOCUMENTO 550.065.000.230.080
NR.AUTENTICACAO E.FD5.251.16B.445.B46

003

Transagao efetuada com sucesso por: JC853065 LUIS CARLOS DOMICIANO.



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM

Requeiro a Tesouraria da Camara Municipal que providencie
adiantamento de numerario em consonancia com a Resolugdo n° 015/2009 da Camara
Municipal para despesas de viagem conforme informagdes e justificativas abaixo:

Resolugao/Autorizagao: Autorizagao n° 022/2025 de 02 de setembro de 2025

Nome e cargo do servidor: Leonardo Damascena da Silva - Agente Legislativo (viagem
efetuada pelo Vereador Luis Carlos Domiciano).

Data da viagem: 02/09/2025 a 05/09/2025.
Cidade de destino: Brasilia-DF.

Objetivo da viagem: para custear despesas de viagem e alimentagao para audiéncias
com o Deputado Federal Joao Cury Neto e Deputado Federal Antonio Carlos Rodrigues e
audiéncia no Ministério das Cidades na cidade de Brasilia-DF dos dias 02 a 05 de
setembro de 2025.

Data para prestagao de contas: 19/09/2025.
Valor requisitado: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).
Classificagao da despesa: 02.02.01 - 33.90.39.99

Observagoes:

1) Considera-se comprovante de despesa, para fins de prestagao de contas:

a) nota fiscal em nome e com o CNPJ da Camara Municipal;

b) comprovante de pedagio, desde que pertencente ao itinerario previsto na viagem.
Paragrafo unico — As inscrigbes nos Congressos, Cursos, Encontros ou outros eventos
dos quais participe o servidor, se possivel, devera ser feita diretamente pela Secretaria e
Tesouraria da Camara Municipal.

2) O servidor que nao fizer a prestagao completa de contas no prazo de 10 dias uteis
apo6s o seu retorno, sofrera um processo administrativo e tera descontado do salario
a ser recebido, no limite permitido pela Lei, a diferenga entre o valor requisitado e o
valor comprovado na prestacao de contas, conforme determina a Resolug¢ao n° 013
de 15/10/2019, Resolug¢dao n° 014 de 30/10/2019 e Resolugdo n° 012 de
28/05/2024.

3) A autenticidade das informagdes relativas a viagem ou contidas nos documentos

fiscais apresentados na prestagao de contas sao de responsabilidade exclusiva do
servidor. (
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM

Declaro que recebi e conferi no dia 02/09/2025 o valor acima solicitado e que
concordo com o disposto nas observagées 1, 2 e 3 acima explicitadas.

LEONARDO DAMASCENA DA SILVA
Agente Legislativo

S/ 7 o)
/ i }
Ut Ae 27047 ’(J/j t7ly A/

LUIS CARLOS DOMICIANO
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE PRESTACAO DE CONTAS — VEREADOR

Requisigdo/Autorizagdo n°: Autorizagéo n® 022/2025 de 02/09/2025.

Nome do servidor responsavel pelo adiantamento: Leonardo Damascena da Silva

Nome do vereador: Vereador Luis Carlos Domiciano

Objetivo da viagem: para custear despesas de viagem e alimentacao para audiéncias com o
Deputado Federal Jodo Cury Neto e Deputado Federal Antonio Carlos Rodrigues e audiéncia no
Ministério das Cidades na cidade de Brasilia-DF dos dias 02 a 05 de setembro de 2025.

Valor entregue: RS 5.000,00 (Cinco mil reais).

DATA HISTORICO E DOCUMENTOS VALOR
02/09/2025 | GAVEA RESTAURANTE LTDA ME — RECIBO R$ 38,00
02/09/2025 | DELEMAIS RESTAURANTE BATATAIS — CUPOM FISCAL R$ 27,00
03/09/2025 | TLPS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA — CUPOM FISCAL R$ 22,50
03/09/2025 | RGM RESTAURANTES LTDA - CUPOM FISCAL R$ 73,48
03/09/2025 | JJSF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CUPOM FISCAL R$ 48,50
04/09/2025 | RESTAURANTE MANGAI — CUPOM FISCAL R$ 127,21
05/09/2025 | RESTAURANTE E LANCHONETE RODEIO LTDA — CUPOM FISCAL R$ 38,00
02/09/2025 | POSTO ANTARES LTDA — CUPOM FISCAL R$ 146,61
03/09/2025 | POSTO DE COMBUSTIVEIS BR 050 LTDA — CUPOM FISCAL R$ 211,33
04/09/2025 | POSTO DE COMBUSTIVEIS ABASTECE VALPARAISO LTDA — CUPOM FISCAL R$ 182,29
04/09/2025 | POSTO CAXUXA MGM LTDA — CUPOM FISCAL R$ 202,09
05/09/2025 | POSTO ANHANGUERA LTDA — CUPOM FISCAL R$ 84,02
02/09/2025 | PEDAGIOS — CUPOM FISCAL R$ 176,40
03/09/2025 | MBL CATALAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA — NOTA FISCAL N° R$ 341,00
87094

03/09/2025 | MBL CATALAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA — NOTA FISCAL N° R$ 230,00
87055

04/09/2025 | ANTONIO S HOTEL SPA LASER ESTETICA AVANCADA LTDA — NOTA FISCAL N° R$ 436,00
1082

03/09/2025 | ESTACIONAMENTO ATLAS PARK — CUPOM FISCAL R$ 22,00
TOTAL RS 2.406,43

DEVOLUGAO NO VALOR DE R$ 2.593,57

‘@w,&o DA BOA VISTA, 19 de setembro de 2025.

LEONARDO DAMASCENA DA SILVA
Agente Legislativo

///f
4%/4% 5 Dt
LUIS CARLOS DOMICIANO
Vereador



19/049/202% BANCO DO BRASIL - 15:0.2:20
496314666 0395

COMPRUVANTE DF TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONIA CORRENTE

CLIENTED LEONARDO D SILVA

AGENCIA: 08B5-5 CONTA: 56. 1961
DATA DA TRANSFERENCIA 119/09/2025
NR, DOCUMENTO 65,000, 230060
FAVORECIDO:

CLIENTE: CAMARA M S J BOA VISTA

AGENCIA: 20655 CONTA: 230,060 ¥
VALOR TOTAL: 2 593,57
NR , AUTENTICACAD 6,876, 88,831 EBA,A2C

{EIA NO VERSO COMO CONSLRVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE QUTRAS INFORMACOES,

013
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.
2o
"I";“" " :';
g WA ;{
%)

igo 115dbU T0TYS CHE

: fFood Services (Linha Paef) 03 2407 0001 Ser e
N R OB AJUDR S OF (Zh) 151 Valor aproxinado
duste cupon RS 9 T FugeralRy 1317 Estadua RS
ite IRPT[enpresoneti o Cof b OF 1506RA

10

SENHA 014

26

il 4 - L IMENTUS LTOA
‘!)J"_ (yﬁ? L [ -
DTy oy,
okt e 5 e P oot

g ) 3k 'ﬁ:‘i‘

(LES COMERL ]
b

jutal de lien
qaiar 1atal s HHins A
18101 if[,';t,)utn? g‘i 5
Asd al a Yagaj t
L [

v £

at. gos toiutoy Totays
Incidentes (el Puderal 1o arso0)
TR | 4 R a)

Prilu L3l

I

LOAsUT L8 pele chave de anwst

E j;:‘é{]’ﬁji!, Né{; agp:,u.a.v(l e itp /e
: CESS0

FAON! ?ﬂ.u t’sgﬁ%l 2900 0180 whon 1

Opsuniog: > B AL T

CHE) do ..m.m:m.mr: BALHZEIB00014Y

fazanda df g

TR B U L (W A U
EA Y L]

HEC-g 0709105 Série: ¢ 03709770
.jm %A.ﬂﬂ&h.’]]fj[};b”‘n' TOBS09/2005 U e

Lonsuita via Teitar de UR 1 ode

YELALER 2 Ui S ISTERR 7
B S ISTEHR OHD 38EH.T Tt
ﬁ?ij :f‘f‘_“ls,f SI\LHL« i?}}%ﬁ?*‘ ;f_w Rl Uy Loy
Desenuy Tvide Em' \'1'219 lf'
13k

it v»llj&‘OSi} t.com.br - (
i e v

| ii“”‘;?“»’l'w-,‘;
< 20077 ol -

L, 50
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ON 03.247 266 /0002717
Insc. 6t . ("'7439640'302&1
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0,180 K& 99 50 17 98 1,00 UN X 37,98(0,00) 17 98

002 270 ARROZ BRANCO ‘
poTAL DE ITENS 3 1,00 UN ¥ 0,01(0,00) 0,01
SURTOTAL 123 31 003 245 BATATA FRITA
PANA DE SERVICO 3 90 1,00 UN ® ¢,01(0,00) 0,021
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DELEMAIS RESTAURANTE BATATAIS
ISETE INEZ BENEDUZT
AVENIDA BOIAETR ALFREDC ZAHPRONI, 11315 Nao Infarnade 201
RURAL BATATRIS-SP 14300-97
CNPJZ32.351.691/0001-64 I€:208127500119
EXTRRIO Ko O 2 15¥ do CUPON FISEAL FLETRANTED - <y

LPE/CNPY do Cansunidor 54,662, 836/00.
#C0D  DESC @D N UL UN Ui TR R )x UL ITEM Rs

UK X 20,000 (6,291 70,00
1 UN X 7,000 (2 ) 7,00

07 244 CARNE GUETJO
Q02 12 COCA COLA LT 340 L

TOTAL Rs$ 27 .00
Cartdo de [ubito 700

ICHS & ser recolhido canforne (C 123,200, e ies Nacional
06.07.05.04-Conete crine qUeN senega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib apros R$: 3.73 Federa) e 4,86 Estadual - 1Bp
Vendedor: LUCAS

*Ualor aproxinado dos tributos do itew

Uslor aproxinado dos tributos deste cupon Rs 8.59
(conforne Lei Feq. 12.741/2012)

SAT No. 001.363.262

02/09/2025 - 17:00:17
J525 0932 3516 9100 0164 5900

0 O O

= o)

Consulte o R Code PElo aplicative “pe olhe nia nota”
disponive] na RppStore (Apple) e PlayStorg (Android)

Fueltec Sistenag - Wiu. fueltec, con, br
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s Lt (4
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o Série do Documento
| G -
% Governo do Distrito Federal Nota Fiscal de Servico
’ @ Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal ~ Eletrénica - NFS-¢
! 3 . Numero da Nota Fiscal
’ = Fone: (61) - www.economia.df.gov.br 1082
| ;
Dados do Prestader de Servigo
- . — T . . Data de Geragao da NFS-¢
! : L SPA LASER ESTETICA AVANCADA LTDA
ANTONIO S HOTEL SPA LASER ES A 04/09/2025 09:14:28
ANTONIO S HOTEL Data de Competéncia/Emissao
Splm Conjunto 2 Lote 17 $/n, Setor Placa da Mercedes (nucleo Bandeira 04/09/2025
CEP: 71732-020 - Brasiha/DF Cod. de Autenticidade
demsebio.medicat@lyahoo.com.br EQ2840EAC
Inscrigao Municipal: 0808507000176 - CPF CNPJ: 43.577.719/0001-00 Responszivcl pcla Retengao
| Telefone: (61)8142-9758
Identificagio da Nota Fiscal Eletronica
|Natureza da Operagao Numero do RPS |Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 1166 3 - RPS - Recibo Provisorios de Servigos 04/09/2025 09:14:28
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia/DF
Dados do Tomador de Servigos
CPF/CNPJ: 54.682.836/0001-42 Tascricio Municipal : |
Nome / Razdo : CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA |
Endereqo : RUA ANTONINA JUNQUEIRA Nussere : i
Complemento : Bairve : CENTRO |
CEP: 13870-200 Cidade/UF : Sao Joao da Boa Vista ' SP :
Vetefone : E-mail : ]
T T ]
Dados do Intermedidrio de Servigos ‘;
NP Inscrigao Munictpal Razao Social i
e ..‘- -... — i S5tk ,1
Descrigio dos Servigos |
Hospedagen ?
CPF: 18440463898 | wiz Carlos Domiciana i
|
‘(
%Demlhamcmo dos Tributos
[ =
| \g{x};ﬁada&h\ Mtl;mcx‘;;;\t . i o Aliquota | Ttem da LC116/2003 | Cod. NBS Cod. ONAFE
‘ - Guarda, tratamento, amestramento, embelezamento, N .
| aloiamento.. 0,00 05.08 5590699
1 V1. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugoes Base Caleulo | Base de Caleulo Total do ISSQN ISSON Retido Desconto Condicionado
} R$ 436,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 436,00 R$ 0,00 | Nao R$ 0.00
| PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retengoes | VI ISSON Retido | VI Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 436,00
Constrigio Civil Cod. Obra Art.
| R

Regime Especial de Tributagao

Incentivador Fiscal
Nao

Opgao Sitmples Nacional
Sim

Informacbes Adicionais

|- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL™ ¢
| 11 "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL"
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

| Procon 5CS - Ed Venancio 2000 - Bl. B60 - Sala 24 - Data e Hora da mpressao: 040872025 09:14:28

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE 1P

Sistema. Quaro Faturar

017



Recebi(mos) de MBL CATALAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS - LTDA. os servigos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

DATA DO RECEBIMENTO
/’ /

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Emitida em: 03/09/2025

Codigo Controle Interno: 4284079

NOTA FISCAL ELETRONICA

DE SERVICOS
018

N° 87055
PAGINA: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

Secretaria Municipal de Finangas
Nota Fiscal de Servigos Eletronico - NFS-e

AIDF 20250000023436

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/ICNPY

21.159.838/0001-00

| Nome/Razao:

| Enderego:

| Bairro JARDIM COLONIAL
| Municipio: CATALAO/GO

Inscrigac municipal: 54006755
MBL CATALAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIAFIOS - LTDA.
RUA GERALDO LUIZ N° §/N - CH. CORREGO DO ALMOCO

CEP: 75.710-710

GO
INN

h) HOTEL
Telefone: (64)3221-0001

.

N°danota 87055
Série
Data emissao

UNICA
03/09/2025 |

TOMADOR DE SERVIGCOS
CPF/CNPJ
Nome/Razao:
| Enderego:

| Bairro:
Municipio:

Centro

54.682.836/0001-42
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Rua Antonina Junqueira N° 195 - 195 A 20 Andar

SAO JOAO DA BOA VISTA / SP

Inscrigao estadual:

CEP: 13.870-200

Inscrigao n

Telefone:

unicipal:

Discriminagao dos servigos prestados =

IRPS:103789 - VERSAO: 11.1.111,7493

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE!: LUIS CARLOS DOMICIANO

UH: 0117

TIPO DE UH: Standard Queen Nao Fumante

RESERVA: 1381605222
CHECKIN: 02/09/2025
CHECKOUT: 03/09/2028
Diana 230,00

|
L
[
|

ATIVIDADE (CNAE) / SERVICO

9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart hotéis, hotéls residéncia, residence service condominials, flat , apart service , suite service , hotelaria maritima,

| moters, pensbes e congéneres ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao

Imposto Sobre Servigos).

| Imposto retide pelo tomadar: NAO

INFORMACOES ADICIONAIS

‘ Servige prestado fora do municipio: NAQ i
| Observacéo INTERNET - Webservice ‘
\
: ;
RETENCQES | PIS \ COFINS INSS IR CSLL
1 FEDERAIS : R$ 0,00 \ RS 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ‘
Demonstrativo Calculo do Imposto 4
Valor dos servigos RS 230,00 | Valor dos servicos RS 230,00
/() Desconto RS 0,00 | (-) Desconto R$ 0.00}
' (-) Retengdes federais RS 0,00 | (=) Valor da nota R$ 230,00 |
(-) Outras retencoes RS 0,00 (-) Dedugdes R$ O‘Onjl
(=} Valor liquido RS 230,00 | (=) Base de calculo R$ 230,00
(x) Aliquota % 4,00
’ (=) Valor do imposto(ISS R L \
Servigo prestado em Servigo devido em . ( ) 8 8,20 i
GO - CATALAO GO - CATALAO @
Valor dos servigos Desconto Valor da nota ]

230,00 0,00

230,00

!
T Informagoes importantes:

| - A autenticidade desta nota fiscal pode ser verificada na pagina da prefeitura ery hitps://catalac.prodataweb.inf.br/sig/app. htmi#/servicosonline/validante/

£060GZEC0PRS.LZZT orvdedyiaa obipo)



n19
: GAVEA RESTAURANTE LTDA )

Av. Brasil. 4815 - B. Novo Horizonte - Uberlandia - Minas Gerais - CEP 38405-305 - FONE: (34) 3212-4043

Insc. Est.: 004.252859.0008 CNPJ: 45.035.355/0001-54
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor - SERIE “D”

"~
10 via-Cliente 29 Via-Fixa 3° Via-Contabiiidade O O 9 1 C

Cliente:
End.:
Insc. Est.: CNPJ/CPF L{ é /6 MZ ’i % (m I"/L’/
LData da Emissao: ‘ Z _)}}_: l é J Z )
/QUANT. | UNID. DESCRIGAO DAS MERCAnoglAs PREGO UNITARIO PREGO TOTAL
g
NOJ( Aa"{é&_,) 551{ <f2j,’,,,,,.)
\

w“F‘I A AhTPnl LTC

ME - Rua Oscar Gomes Moreira Junior, 820 - CM 01 - Bairro Tubalina - CEP 38400-970 - Fone/Fax: (34) ) 3228-5067 = g
{702 2856700072 CNPJ 06 208 3361000140 - 03 Bocos 505 Nola Fiscal Serie D" de 000.901 001,050 TOTAL RS ‘ﬁ 3 N
5 | G-

Via Estabelecimento VOSE7 . 0006 . 0040
GAVEA RESTAURANTE LTDA W
BRASIL 4815 ANEXD
mERLMDIl - Mo
5 £ 00000556
?;z/%"/%"iﬁ 134 '39 AUT: 842007  OOC: D368
EC: ofmmmmn TERN: 15200858 §

“’7
i o WO LS
DEBITO A VISTA

VALOR: R¥ %,00
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e, o4 762 038/0001-89 1.k 109319818
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B i e pleviorion
H
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~Tq 2 B8 ¢ BL 4 El 3 452, 791 EF 356
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QToE  TOTAL DE ITENS
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fed: Ry 1479, bot:R$ 30 01
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by o dilues
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Gt Ve - Rua 03, Quacra Lot Ga e
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428560070
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Of.Gab.vr n° 304/2025

Excelentissimo Sr.
Antonio Carlos Rodrigues
Deputado Federal
Camara dos Deputados

S30 Jodo da Boa Vista/SP, 01 de setembro de 2025.

Assunto: Solicitacio de emenda para custeio na realiza¢io da comemoragao
da Semana Municipal da Misica Sertaneja Gavino Quessa — Compadre

Fica-Fica, no municipio de Sio Jodao da Boa Vista/SP.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimenté-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados em nosso pais, através da sua

trajetoria no exercicio de vida publica.

Nesta oportunidade, gostaria de solicitar, ao Exmo. Deputado, na
qualidade de Vereador, emenda parlamentar para ser investida na realizagdo da
Semana Municipal da Musica Sertaneja Gavino Quessa — Compadre Fica-Fica,
no municipio de Sdo Jodo da Boa Vista/SP, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil

reais). Recebemos _
02 i 0Y ~1¢

| oA

\DEP. FED. ACR
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Em Sdo Jodo da Boa Vista/SP, a lei municipal n° 3.438/2013, de minha
autoria, instituiu a Semana Compadre Fica Fica, sendo comemorada anualmente
na segunda semana do més de maio, com o intuito de homenagear o radialista

Gavino Quessa, conhecido como Compadre Fica-Fica (in memoriam).

Em sua homenagem, a Semana Fica-Fica celebra a preservagdo da
cultura sertaneja e a musica regional, com a participagdo de artistas locais e
regionais, pois o homenageado apresentava programas de auditério na Radio

Piratininga e organizava shows na cidade de Sdo Jodo da Boa Vista.

Portanto, trata-se de um evento cultural regional da musica sertaneja que

atrai toda regido de Sdo Jodo da Boa Vista.
No mais, certo de contar com o entendimento e sensibilidade de Vossa

Exceléncia no atendimento desse importante pleito, aproveito a oportunidade

para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA
Presidente da Camara Municipal - MDB

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR
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Of.Gab.vr n°® 303/2025

Excelentissimo Sr.
Antonio Carlos Rodrigues
Deputado Federal
Camara dos Deputados

S30 Jodo da Boa Vista/SP, 01 de setembro de 2025.

Assunto: Solicitacio de emenda para custeio na realiza¢io da comemoragao

da Semana do Nordestino no municipio de Sao Joiao da Boa Vista/SP.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimenté-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados em nosso pafs, através da sua

trajetoria no exercicio de vida publica.

Nesta oportunidade, gostaria de solicitar, ao Exmo. Deputado, na
qualidade de Vereador, emenda parlamentar para ser investida na realizagdo da
Semana do Nordestino no municipio de Sdo Jodo da Boa Vista/SP, no valor de

R$ 100.000,00 (cem mil reais).

A importancia do povo nordestinoreside em sua profunda e

diversificada influéncia na cultura, histéria e economia do nosso municipio. A

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR
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rica heranga cultural do Nordeste, resultado da interagdo entre povos indigenas,

africanos e europeus, manifesta-se em musica, danga, culindria e festas.

Em S3do Jodo da Boa Vista/SP, a lei municipal n® 4.959/2021, de minha
autoria, instituiu a Semana do Nordestino, sendo comemorada anualmente na
segunda semana do més de outubro, portanto, a emenda requisitada sera
primordial para realizarmos um evento grandioso e muito merecido a essa gente

que ajudou construir nosso pais e enriquece a nossa cultura.
No mais, certo de contar com o entendimento e sensibilidade de Vossa

Exceléncia no atendimento desse importante pleito, aproveito a oportunidade

para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA
Presidente da Camara Municipal - MDB

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR
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Of.Gab.vr n° 301/2025 Tleer EUAN U,

Excelentissimo Sr.

Joao Cury

Deputado Federal - MDB
Camara dos Deputados

Jodo Cury
Deputado Federal

\

\

\
\
\

\

Sdo Joao da Bdé Vista/SP, 01 de setembro de 2025.

Assunto: Solicitacio de recurso para o Projeto REIO FUTSAL no

municipio de Sao Joao da Boa Vista/SP.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimentd-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados em nosso Estado, através da sua
trajetoria politica, atuando na implantagdo de politicas publicas e investindo nas

areas sociais, tais como como saude, habitagdo e educacgao.

Com o devido respeito e cientes de sua sensibilidade as iniciativas de
cunho social, a coordenag¢do do Projeto REIO FUTSAL vem, por meio deste,
apresentar uma solicitagdo de apoio financeiro crucial para a continuidade e o
fortalecimento de um trabalho que tem demonstrado significativo impacto em

nossa comunidade.

O Projeto REIO FUTSAL, conforme detalhado na apresentacdo anexa
que acompanha este expediente, originou-se héa alguns anos, concebido como
uma resposta a premente necessidade de oferecer um espago de

desenvolvimento e integracdo social. Desde sua criagdo, o projeto tem se

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR
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dedicado a empregar a pratica do futsal como ferramenta para a promocdo de
valores essenciais, atuando diretamente na formag&o de jovens em contextos que
demandam especial atengdo. Sua trajetoria é marcada pelo empenho de uma
equipe dedicada e pela crescente adesdo de participantes, o que atesta a

relevancia e a aceitagdo da proposta junto as familias e a comunidade.

A importancia social do Projeto REIO FUTSAL ¢é inegavel, pois se
foca na constru¢do de um ambiente seguro e estruturado para seus participantes.
Como explicitado no material anexo, o futsal, em nosso contexto, transcende a
mera atividade esportiva; ele funciona como um meio para incutir disciplina,
promover o trabalho em equipe e fomentar o respeito matuo. O projeto busca
proporcionar uma alternativa saudavel e construtiva, contribuindo para o
desenvolvimento de habilidades sociais e para a formac¢do de cidaddos mais
conscientes e engajados. Primordialmente, a iniciativa visa oferecer
oportunidades e perspectivas, auxiliando na formagdo integral de criangas e

adolescentes.

Diante da relevancia do trabalho que o Projeto REIO FUTSAL
desenvolve e da comprovada capacidade de Vossa Exceléncia em apoiar
iniciativas que transformam a realidade social de nosso estado, solicitamos a
destinagdo de um recurso financeiro no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais). Reconhecemos as demandas e prioridades inerentes a sua atuagdo
parlamentar; contudo, gostariamos de expressar que, caso a destinagdo do valor
integral ndo seja viavel neste momento, qualquer aporte equivalente a uma ou

duas cotas de apoio (cujos detalhes se encontram na apresentagio anexa) serd de
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inestimavel valia e impactara significativamente a continuidade e o alcance do

projeto.

Investir no Projeto REIO FUTSAL &, sobretudo, investir no futuro de
nossa juventude e na consolidagdo de uma sociedade mais justa e com maiores
oportunidades. Acreditamos que, com o valioso apoio de Vossa Exceléncia,
poderemos seguir construindo um legado positivo para intimeras criancas e

adolescentes.

Agradecemos sinceramente a aten¢do dedicada a esta importante
solicitagdo e nos colocamos a inteira disposi¢do para quaisquer esclarecimentos

adicionais que se fagam necessarios.

Na expectativa de um retorno positivo e na certeza de podermos contar
com seu inestimavel apoio, renovamos os protestos de nossa mais alta estima e

consideracdo.

Atenciosamente,

> 5

/// AN JBALT _f/ / 4‘/5‘ 4 LA
LUIS CARLOS DOMICIANO (BIRA)
Presidente da Camara Municipal - MDB
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Of.Gab.vr n° 302/2025

Excelentissimo Sr.
Joao Cury Neto , 7
Deputado Federal - MDB " ‘, Joao Cuin

,\p ‘ Deputado Federal
Camara dos Deputados \ ',

Sdo Joao da Boa Vista/SP, 01 de setembro de 2025.

Assunto: Solicitacio de emenda parlamentar para a realiza¢ao de castracio

de caes e gatos no municipio de Sao Joao da Boa Vista/SP.

Excelentissimo Deputado,

Aprazem-me cumprimenta-lo, vimos, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos relevantes servigos prestados em nosso Estado, através da sua
trajetoria politica, atuando na implantag¢ao de politicas publicas e investindo nas

areas sociais, tais como como saude, habitac¢do e educagio.

Nesta oportunidade gostariamos de solicitar ao nobre Deputado, recursos
financeiros, através de emenda parlamentar, para custeio do servigo de castragio

de cdes e gatos no municipio de Sdo Jodo da Boa Vista/SP.

Exceléncia, a verba destinada ird ajudar no controle populacional de cies e

gatos, permitindo a redugdo de animais abandonados nas ruas.

Desta forma, o municipio necessita de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta

mil reais).
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Certo de contar com a atengdo do Nobre Deputado, reiteramos nossos
sinceros votos de estima e consideragdo, colocando-me a disposigdo para

qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

e ganle) Ll R

LUIS CARLOS DOMICIANO (BIRA)
Vereador - MDB

.

[
K//ALINE LUCHETTA
Vereadora — Rede

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



PARECER DO CONTROLE INTERNO

De acordo com o COMUNICADO SDG N2 19/2010 do Tribunal de Contas do
Estado de Sdo Paulo, declaro que em analise ao processo de despesas de viagem
n? 069/2025 de 02/09/2025, no valor de RS 5.000,00 em nome de Leonardo
Damascena da Silva - Agente Legislativo, verifiquei que as despesas e documentos
apresentados se encontram em consonancia com o referido Comunicado, n3o
apresentando excessos ou qualquer irregularidade.

O valor total das despesas foi de RS 2.406,43, e a devolucdo no valor de RS
2.593,57 foi depositada na conta da Camara Municipal no Banco do Brasil S/A.

Atesto ainda a devida publicagdo no website da Camara do referido processo.

S3o Joao da Boa Vista, 19 de Setembro de 2025.




